
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 244  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 244

Data: 18-04-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : MUSEI

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA APERTA
PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI,
ELEMENTI DI GRAFICA COORDINATA E APPARATI
ILLUMINOTECNICI PER L'ALLESTIMENTO DEGLI SPAZI
ESPOSITIVI DEL PALAZZO COMUNALE DI PIAZZA XX
SETTEMBRE

 
 
 
 

 

Istruttore: BARBARA  CATTANEO

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  ESPOSITO

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/42012      244

mailto:N.244


 

 

2/42012      244



 

 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
           Richiamata la determinazione dirigenziale n° 1148 in data 22.12.2011, con la quale è stata
indetta la procedura aperta per la fornitura e posa in opera di arredi, elementi di grafica coordinata e
apparati illuminotecnici per l’allestimento degli spazi espositivi del palazzo comunale di piazza XX
settembre;
 
           Preso atto che la procedura di gara è stata regolarmente espletata, come risulta dai verbali di
gara in data 26 marzo 2012 e 16 aprile 2012, allegati alla presente determinazione e della quale
costituiscono parte integrante e sostanziale;
 
           Preso atto che la società aggiudicataria provvisoria della procedura, in esito alla valutazione
dell’anomalia dell’offerta, è risultata essere la società RG 2 s.n.c. di Riboldi & Giussani, con sede in
Lissone (MB), che ha presentato il ribasso del 41% sul prezzo posto a base di gara;
 
           Dato atto che il presente provvedimento non comporta assunzione di ulteriori oneri ed impegni
di spesa da parte dell’Amministrazione Comunale;
 
            Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con particolare riferimento all’art. 107;
            Visto l’art. 38 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
            Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
            Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;
            Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;
            Visto lo Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali;
            Viste le leggi vigenti in materia;
 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 il quale stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono direttamente
responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza amministrativa,
della efficienza e dei risultati della gestione;
 
Ritenuto pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dando atto che, ai sensi dell’art. 11, comma
8, del D.Lgs. n. 163/2006, la stessa diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti in capo
alla ditta aggiudicataria;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

1) di prendere atto delle premesse della presente determinazione;
 

2) di aggiudicare definitivamente, visto il verbale richiamato in premessa e qui allegato, l’appalto
relativo alla fornitura e posa in opera di arredi, elementi di grafica coordinata e apparati illuminotecnici
per l’allestimento degli spazi espositivi del palazzo comunale di Piazza XX Settembre alla società RG2
di Riboldi & Giussani s.n.c. con sede in Lissone (MB), che ha presentato l’offerta più vantaggiosa per
l’amministrazione comunale, per l’importo di €. 113.573,82 = (importo al netto del ribasso offerto del

3/42012      244



41 %)=,  oltre I.V.A. 21%, per un importo complessivo di € 137.424,32;
 
3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 11, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006, la presente
determinazione diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti ex art. 38 D. Lgs.
163/2006,  in capo alla ditta aggiudicataria;
 
4) di dare atto che l’impegno di spesa era già stato assunto con la determinazione n° 1148 in data
22.12.2011 di indizione della procedura di gara, e che pertanto il presente provvedimento non
comporta ulteriori oneri a carico dell’Amministrazione comunale;
 
5) di provvedere ad ogni altro successivo adempimento finalizzato alla regolare esecuzione del
presente atto.
 

La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è immediatamente efficace.
 
 
 

                     IL DIRETTORE DI SETTORE                               
                       
                           (d.ssa Giovanna Esposito)

 
 
 
 
 

4/42012      244


